
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2018-00025853- -UNC-ME#CNM

 
 

VISTO las presentes actuaciones, en las que se solicita autorización para suscribir el
contrato de locación de servicios (profesional independiente – sin relación de empleo
público) a celebrar con el Sr. MORRA GONZALO quien acepta brindar sus servicios
profesionales de asesoramiento en el control y dirección de obras de refacciones,
remodelaciones y refuncionalización en distintas áreas del edificio del Colegio Nacional
de Monserrat; y

CONSIDERANDO:

Lo manifestado en el orden 8 por el citado Colegio, en el orden 27 lo Informado por la
Secretaria de Asuntos Académicos, y en el orden 17 lo dictaminado por la Dirección de
Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2018-64090-E-UNC-DGAJ#SG.

Que el acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Art. 25 inc. d) punto 2 y en la Ord. HCS
5/2012.

 

 EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

 

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el contrato de locación de servicios (profesional
independiente - sin relación de empleo público) de que se trata, a celebrar con el Sr.
MORRA GONZALO (D.N.I. 26.483.132), obrante en el orden 9, que se incorpora a la
presente, el cual regirá a partir de la fecha en que se rubrique y hasta el 29 de marzo de
2019, con la remuneración e imputación que se detallan en la planilla confeccionada por
el Colegio Nacional de Monserrat en el Orden 8, que forma parte de la presente, y



autorizar al Sr. Director del Colegio Nacional de Monserrat de la Universidad Nacional
de Córdoba, a suscribir el contrato en representación de esta Universidad.

El presente gasto será atendido según se detalla en el Orden 8 – nota 1.

ARTÍCULO 2º .- Reconocer, con carácter de excepción y en los términos previstos en
el segundo párrafo del art. 2º de la Ordenanza H.C.S. Nº 5/95, los servicios que en su
caso hubiera prestado el Sr. MORRA GONZALO, entre el 01 de noviembre de 2018 y la
fecha en que se perfeccione el instrumento en cuestión, y disponer su pago en concepto
de legítimo abono, previa certificación por parte de la Dependencia de origen y con
cargo a los recursos mencionados en el articulo 1º. 

ARTICULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Colegio
Nacional de Monserrat.

mp





INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


002-UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


CONTRATO SIN RELACION DEP. 16/11/2018 02EX: 25854/2018


Objeto de la Contratación


Asesorameinto profesional y dirección de obra de refacción , remodelación y refuncionalización en el edificio del Colegio..
El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 Ordenanza HCS 5/2012.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2018-11-01 2019-03-29 MORRA GONZALO 20-26483132-7


IMPUTACIONES


Fuente
Sub-


Programa Actividad Inciso


16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES 60-PROFOIN


31-D1 APOYO AL MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA


3-Servicios no
personales


A.1013.002.002.003.16.21.60.00.31.00.3.4.1.0000.1.21.3.4 $ 15.000,00


COSTOS


Costo Total


$ 75.000,00


Año Impacto


2018 $ 30.000,00


2019 $ 45.000,00


Detalle del Costo


5 meses de locaicon de servicios profesionales


Notas:


1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente será atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES de UNC
COLEGIO NACIONAL MONSERRAT (Fuente 16)


2)Solicita autorización para que el/la Señor Director de UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT, Ing. Aldo Sergio GUERRA suscriba el
contrato en representación de esta Universidad


3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación


4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2018-11-01


5)Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de Córdoba


UNC COLEGIO NACIONAL MONSERRAT
Córdoba, ......... de ............................. de 2018


Pase a DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS
Sirva de atenta nota.







Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA MORRA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 20 de Noviembre de 2018

				2018-11-20T09:29:15-0300

		GEDO





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Económicos
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2018-00026514-UNC-SAE#CNM

		cargo_0: Docente

		numero_documento: IF-2018-00026514-UNC-SAE#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ceferino Prado

				2018-11-20T09:26:42-0300

		GDE UNC












Anexo A: Con t r a t o d e Locación d e Ser v ic ios de Pr o f esiona l
In d epend ien t e (sin r e lación d e em p leo púb l ico )


Ent re la Un i v e r s i d ad Nacio n a l d e Có r d ob a , representada en este acto por el Sr.
Director del Colegio Nacional de Monserrat - Aldo Sergio Guerra, según autorización y
delegación surgida de la Ordenanza HCS Nº 5/12, de fecha 22/05/2012, con dom icilio
en Av. Haya de la Torre s/n 2º Piso, Pabellón Argent ina de la Ciudad Universitaria, por
una par t e , en adelan t e " LA UN IVERSIDAD " , y M ORRA , GONZALO - D .N . I .
26483132 , con domicilio en calle JUSTO J. DE URQUIZA Nº 1083 – Bº COFICO - ciudad
de CÓRDOBA, provincia de CÓRDOBA; por la ot ra, en adelante " EL PROFESIONAL" ,
se conviene en celebrar el presente cont rato de locación de servicios, el que se regirá
por las siguientes cláusulas:


PRIMERA: LA UNIVERSIDAD cont rata a MORRA, GONZALO - D.N.I. 26483132, quien
acept a, para br indar sus serv icios profesionales de asesoram iento en el cont rol y
dirección de obras de refacciones, remodelaciones y refuncionalizaciones en dist intas
áreas del edif icilio del Colegio.


SEGUNDA: El PROFESIONAL declara que su categoría imposit iva ante A.F.I.P. es de
RESPONSABLE MONOTRIBUTO, Nro. de C.U.I.T. 20264831327.


TERCERA : EL PROFESIONAL ac t ua rá sin r e lac ión de dependenc ia con LA
UNIVERSIDAD Dada la naturaleza del servicio a prestar, el m ismo deberá ser ejecutado
a entera sat isfacción de LA UNIVERSIDAD. Por t ratarse de un cont rato sin relación de
empleo, queda entendido que la asistencia del PROFESIONAL lo será sin sujeción de
horar io ni reg ist ro de asist encia, sin embargo en este act o EL PROFESIONAL se
compromet e volunt ar iament e a asist ir asiduament e cuando las circunst ancias lo
requ ieran , den t ro de las horas de funcionam ien t o de la Dependencia COLEGIO
NACIONAL DE MONSERRAT


CUARTA: El presente cont rato tendrá duración desde de día 01 /11 /20 18 h ast a e l
d ía 29 /03 /2 019 , y caducará de pleno derecho en la fecha indicada sin necesidad de
not if icación alguna, no pudiendo interpretarse que la prolongación en la prestación de
los servicios importe una prórroga o renovación del presente. Sin perjuicio de ello LA
UNIVERSIDAD se reserva el derecho de rescindir ant icipadamente el cont rato con el
solo requisit o de dar av iso de manera fehaciente con t reinta días de antelación. Tal
rescisión ant icipada no generará derecho a indemnización alguna.


QUINTA: EL PROFESIONAL no podrá comunicar a personal alguno ni a terceros la
in fo rm ación no pub l icada o de caráct e r con f idencia l de que se haya t en ido
conocim iento, con mot ivo de la ejecución de sus obligaciones emanadas del presente
cont rato, salvo que así lo requiera su comet ido o que LA UNIVERSIDAD lo hubiera
autorizado expresamente para hacerlo. Esta obligación de reserva o confidencialidad
seguirá en vigor aún después del vencim iento del plazo de la rescisión o resolución del
p resen t e con t rat o, haciéndose responsab le EL PROFESIONAL de los daños y
per ju ic ios que pud iera ir rogar la d i fusión de dat os o in form es no pub l icados.
EL PROFESIONAL declara conocer la Ley 24.766.
Se ent iende por " INFORMACIÓN CONFIDENCIAL" la que puede presen t arse bajo
cualquier forma, incluyendo -aunque no exclusivamente- información escrita, impresa
o em it ida por vía elect rónica, datos, planos, diseños, fotografías, dibujos, procesos,
pa t en t es, esp eci f i cac iones, m uest r a de un p r oduc t o , p r o t oco los, f ó rm u las,
composiciones, información técnica, conocim ientos técnicos, desarrollo o fabr icación
de técnicas, in form es, est udios, in form es de consult ores, secret os de fabr icación,
proformas y ot ra información f inanciera y comercial, modelos y programas de







com put adoras, con t rat os, con f igu raciones y d iseños de p lan t a, dat os sobre el
funcionam ien t o de Dependencia con t rat an t e y la UNIVERSIDAD u ot ro t ipo de
in form ación , m at er ia l o docum en t ación de cualqu ier índo le o nat u ra leza y en
cualquiera de sus formas relacionada con el contexto de este cont rato y que incluya
cualqu ier not a , cá lcu lo, conclusión , resum en , base de dat os en com pu t adora,
modelado por computadora u ot ro material derivado o producido total o parcialmente
a part ir de la Información Confidencial.


SEXTA: EL PROFESIONAL percib irá como ret r ibución en concepto de honorar ios
profesionales, la suma tot al de $ 7 5 00 0 , pagaderos en cinco cuotas mensuales a
abonarse dent ro de los primeros 10 días habiles de cada mes siguiente al del mes que
se realice la prest ación del serv icio, el pago se relaizará mediant e t ransferencia
bancaria al cbu que a estos efectos declare y siem rpe que medie con una ant icipación
de 24 hs hábiles la presentación de fact ura f iscal correctamente confeccionada y
válida. , a part ir del día 1 al 10 del mes siguiente y renuncia a reclamar honorarios por
cualquier concepto v inculado a los serv icios encomendados, aún cuando las leyes
arancelarias locales así lo autoricen. Por dichos honorarios deberá otorgar los recibos
conforme las leyes t ributarias vigentes y se pract icarán los descuentos que las m ismas
requieran. Se estab lece además, que los honorar ios pact ados están sujet os a las
prev isiones de la Ley nº 25.453, normas com plementar ias y reg lament ar ias.


SEPTIMA: La presente relación cont ractual se regirá por las disposiciones del Código
Civ i l y Comercial de la Nación y demás norm as complement ar ias, sin que ex ist a
relación de dependencia ent re las par t es.


OCTAVA : EL PROFESIONAL pondrá en conocim ient o t oda ocupación empleo o
act ividad profesional pública o privada que haya ejercido o ejerza, aún encont rándose
en goce de licencia de cualquier t ipo, con el Est ado Nacional, los Estado Prov inciales,
Municipales, Organismos descent ralizados y/u Organismos internacionales, como así
también los beneficios prev isionales que perciba. Esta declaración se hará con los
alcances de declaración jurada. De resultar falsa esta declaración o si tales act ividades
result an incompat ib les a ju icio de la cont rat ant e, podrá ést a rescind ir el presen te
cont rato, sin derecho a indemnización o compensación alguna a favor del cont ratado,
reservándose el derecho de accionar legalmente, si de tal v iolación pudiera surgir un
daño o perjuicio.


NOVENA : Encon t rándose est a con t rat ac ión suped i t ada al desenvolv im ien t o o
desar r o l lo de los serv ic ios o de l p r oyec t o para e l cua l se lo e fec t uar a , EL
PROFESIONAL se aviene a que en caso de suspenderse o int errumpirse en form a
total o parcial la cont inuación de los serv icios, proyecto o programa, en especial por
falta de financiam iento, o cualquier ot ra causa, este cont rato puede ser suspendido o
directamente rescindido, sin derecho a indemnización de alguna índole.


DECIMA: EL PROFESIONAL no estará exento de ningún impuesto en vir tud de éste
cont rato y será de su exclusiva responsabilidad el pago de los impuestos con que se
graven las sumas recibidas en virtud del presente cont rato, liberando expresamente a
LA UNIVERSIDAD de toda obligación fiscal cuyo cumplim iento expreso sea ajeno a la
m isma.


UNDECIMA: No esta previsto ni autor izado, ni result a necesario conforme el objeto
cont ractual, que EL PROFESIONAL para el cumplim iento de éste cont rato solicite el
concurso de terceros. Si eventualmente lo hiciere, será responsable exclusivo por
todos los reclamos de esas personas que tuvieren su origen en las circunstancias de su
part icipación en el cumplim ient o del presente cont rato, o que estuv ieren directa o
ind i rect am ent e v incu lados con esa circunst ancia. EL PROFESIONAL se ob l iga
expresam en t e a m ant ener indem ne a LA UN IVERSIDAD f ren t e a t oda







responsabilidad por reclamos de cualquier t ipo por par te de terceros derivados de
daños que pudieran ocasionarse con mot ivo del cumplim iento del presente cont rato.
Consecuentemente, responderá directamente, indemnizará y/o defenderá a su costa a
LA UNIVERSIDAD en todos los juicios, reclamos, demandas y responsabilidades de
toda naturaleza y especie, inclu idos las cost as y gastos que se deriven de actos u
om isiones del PROFESIONAL en el cumplim ient o de cualquiera de los t érm inos y
condiciones del presente acuerdo.


DUODECIMA: EL PROFESIONAL manifiesta encont rarse incorporado y efectuando su
aportes prev isionales a la Caja de Prev isión de ANSES Nº C.U.I.L 20264831327 y en
donde segu irá real izando est os apor t es. A t a l f in declara que su act uación es
independien t e y autónoma, comprendida en las disposiciones de la Ley 24.241 y
normas concordantes, cuyo puntual y est r ict o cumplim ient o correrá por su cuenta
exclusiva, como así también toda ot ra obligación derivada de la legislación imposit iva
y de Seguridad Social aplicable.


DECIMATERCERA: Por cualquier diferendo derivado del presente cont rato las part es
se someten a la jurisdicción de los t ribunales federales de la ciudad de Córdoba y fijan
los siguientes dom icilios especiales: a ) LA UNIVERSIDAD en calle Avda. Haya de la
Torre s/nº , pabellón Argent ina, 2º P. - Ciudad Universitaria, de la ciudad de Córdoba y
b ) EL PROFESIONAL en calle JUSTO J. DE URQUIZA Nº 1083 Bº COFICO, ciudad de
CÓRDOBA, prov incia de CÓRDOBA.


En prueba de conform idad se firman tantos ejemplares como partes del presente en la
ciudad de Córdoba, a los ...................... días del mes de ...................... del año 20......







Universidad Nacional de Córdoba
2018 - Centenario de la Reforma


Hoja Adicional de Firmas
Proyecto de Contrato


Número: 


Referencia: PROYECTO CONTRATO MORRA


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Docente

		Numero_3: IF-2018-00026521-UNC-SAE#CNM

		numero_documento: IF-2018-00026521-UNC-SAE#CNM

		fecha: Martes 20 de Noviembre de 2018

				2018-11-20T09:41:19-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Económicos
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2018-00026521-UNC-SAE#CNM

		Numero_1: IF-2018-00026521-UNC-SAE#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ceferino Prado

				2018-11-20T09:41:24-0300

		GEDO









	fecha: Lunes 18 de Febrero de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2019-144-E-UNC-REC
		2019-02-12T11:40:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-18T15:27:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-02-18T15:28:00-0300
	GEDO




